

Администрация муниципального округа город Славгород Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.	2024	$N_{\underline{0}}$	884
	г. Славгород		

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края от 15.08.2024 № 685 «Об утверждении Положения по формированию и распределению фонда оплаты труда муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи» в новой редакции»

С целью совершенствования системы оплаты труда муниципальных образовательных организаций муниципального округа город Славгород Алтайского края, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетному кодексу Российской Федерации, распоряжению администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края от 19.09.2024 № 546-р постановляю:

- 1. Внести в постановление администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края от 15.08.2024 № 685 «Об утверждении Положения по формированию и распределению фонда оплаты труда муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи» в новой редакции» следующие изменения:
- 1.1. Приложение 1 «Значение минимальных должностных окладов руководителя МБОУ ДО «Центр творчества детей и молодежи» к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
- 1.2. Приложение 2 «Размеры окладов, ставок заработной платы специалистов, педагогических работников*, работников учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала» к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа Князеву Е.П.

Приложение к постановлению администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края от 02.10.2024 № 884

Приложение 1 к Положению по формированию и распределению фонда оплаты труда МБОУ ДО «Центр творчества детей и молодежи»

ЗНАЧЕНИЕ МИНИМАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЯ МБОУ ДО «ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ»

N п/п	Группа по оплате труда руководите- лей	Минимальный размер долж- ностного оклада, рублей
1	2	3
1.	I группа	21 317
2.	II группа	16 512
3.	III группа	15 290
4.	IV группа	14 343
5.	V группа	13 456

Приложение к постановлению администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края от 02.10.2024 № 884

Приложение 2 к Положению по формированию и распределению фонда оплаты труда МБОУ ДО «Центр творчества детей и молодежи»

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ, СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ СПЕЦИАЛИСТОВ, ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ*, РАБОТНИКОВ УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО И ОБСЛУЖИВАЮЩЕГО ПЕРСОНАЛА

No॒	Наименование должностей	Размер окладов,
Π/Π		рублей
1	2	3
1	Педагог-организатор,	10 554
	педагог дополнительного образования	
2	Воспитатель,	10 983
	педагог-психолог,	
	методист,	
	старший педагог дополнительного образования,	
	старший методист	
3	Художник-оформитель,	9594
	звукооператор,	
	эколог,	
	агроном,	
	программист	
4	Рабочий по комплексному обслуживанию и ре-	3494
	монту зданий,	
	уборщик служебных помещений,	
	дворник,	
	подсобный рабочий,	
	гардеробщик	
5	Вахтер, сторож	3631
6	Делопроизводитель	3632
7	Заведующий хозяйством	3987

*Согласно статье 108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» минимальные оклады педагогических работников указаны с учетом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции.